



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียด ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลสันทราย กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า ๗๒.๐๐ ตารางเมตร สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการอบต.สันทราย หมู่ที่ ๒ บ้านจอมจันทร์ ตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย (ตามแบบมาตรฐาน อบต.สันทราย กำหนด) จำนวน ๑ โครงการ โดยกำหนดราคากลาง ๔๙๙,๐๐๐ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) และเพื่อปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗, มาตรา ๑๐๓/๘ และมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย จึงขอประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางตามรายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลสันทราย
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๒,๐๐๐.- บาท (-ห้าแสนสองพันบาทถ้วน-)
- ๓.ลักษณะงานโดยสังเขป อาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลสันทราย กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๒.๐๐ เมตร สูง ๓.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า ๗๒.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลสันทรายกำหนด)
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๙๙,๐๐๐.- บาท
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๖ จำนวน ๑ ฉบับ
 - ๕.๒ แบบสรุปราคาก่อสร้าง ปร.๕ (ก) จำนวน ๑ ฉบับ
 - ๕.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา ปร.๔ จำนวน ๓ ฉบับ
 - ๕.๔ ตารางค่าวัสดุ จำนวน ๒ หน้า
 - ๕.๕ สรุปลีขีราคาวัสดุก่อสร้าง จำนวน ๒ ฉบับ
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายพิทักษ์ ศรีเหนียง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวินัย ลาคำ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
 - ๖.๓ นายเกรียงไกร นากร ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายอินทอน เมืองมาหล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

โครงการก่อสร้าง อาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลสันทราย กว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 3.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ที่ดินที่ทำการ อบต.สันทราย หมู่ที่ 2 บ.จอมจันทร์ ต.สันทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน.....1.....ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 24 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง/บาท	หมายเหตุ
1	กลุ่มงานที่ 1 / งานวิศวกรรมโครงสร้าง	269,640.45	
2	กลุ่มงานที่ 1 / งานสถาปัตยกรรม	229,459.73	
3	งานป้ายเหล็กโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	คิดรวมไว้ในแพ็คเกจ F แล้ว
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	499,100.18	
	ราคากลางเพียง	499,000.00	
(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)

(นายพิทักษ์ ศรีเหนียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสมบัติ ว่างแสง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย

ตรวจสอบ/ เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายวินัย ลาค่า)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายสงกรานต์ เกเย็น)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย

(ลงชื่อ)

(นายเกรียงไกร นากร)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

กรรมการ

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

โครงการก่อสร้าง อาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลสันทราย กว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 3.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ที่ดินที่ทำการ อบต.สันทราย หมู่ที่ 2 บ.จอมจันทร์ ต.สันทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย แบบเลขที่ -

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัด เดือน เมษายน 2560

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม กลุ่มงานที่ 1	206,241.74	1.3074	269,640.45	ค่า K สูตรที่ 1
2	งานสถาปัตยกรรม กลุ่มงานที่ 1	175,508.44	1.3074	229,459.73	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6...%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7...%				
				499,100.18	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			499,100.18	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			499,100.18	

ขนาดหรือพื้นที่ 72.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 6,931.95 บ/ ตร.ม.

(ลงชื่อ)

(นายพิทักษ์ ศรีเหนียง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายพิทักษ์ ศรีเหนียง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายวินัย ลาคำ)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายเกรียงไกร นากร)
หัวหน้าสำนักงานปลัด

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการก่อสร้าง อาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลสีนทราย กว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 3.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ที่ดินที่ทำการ อบต.สีนทราย หมู่ที่ 2 บ้านจอมจันทร์ ตำบลสีนทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.สีนทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย

แบบเลขที่

ประมาณการโดย นายพิทักษ์ ศรีเหนียง ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ 24 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ส่วนที่ 1 : ค่างานต้นทุน กลุ่มงานที่ 1									
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1.1 งานดินลูกรังฐานราก+กลบดิน	10.800	ลบ.ม.	-	-	148.00	1,598.40	1,598.40	
	1.1.2 ทรายหยาบรองฐานราก	0.600	ลบ.ม.	280.38	168.23	99.00	59.40	227.63	
	1.1.3 งานคอนกรีตรองฐานราก	0.600	ลบ.ม.	1,189.20	713.52	398.00	238.80	952.32	
	1.1.4 งานเสาเข็ม คอ. รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26x0.26x8.00 ม.	12.000	ต้น	2,400.00	28,800.00	1,650.00	19,800.00	48,600.00	รวมค่าตอกเสาเข็มแล้ว
	1.1.4 งานไม่แบบ	77.76	ตร.ม.		-	133.00	10,342.08	10,342.08	
	- ปริมาณวัสดุไม่แบบ ใช้ 50%	38.88	ลบ.พ.	579.44	22,528.63	0.00	-	22,528.63	
	- ไม่ควรวัดไม่แบบ คิด 30% ของปริมาณไม่แบบ	11.66	ลบ.พ.	570.09	6,649.53	0.00	-	6,649.53	
	- ตะปูยึดไม่แบบ	19.44	กก.	30.37	590.39	0.00	-	590.39	
	1.1.5 งานเหล็กเสริม				-		-		
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.079	ต้น	20,206.93	1,596.35	4,100.00	323.90	1,920.25	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	0.550	ต้น	19,470.40	10,708.72	3,300.00	1,815.00	12,523.72	
	- ลวดด้า	18.870	กก.	39.72	749.52	0.00	-	749.52	
	- ตะแกรงเหล็กฉายเมท ผิวด้านเรียบ Ø 4 มม. @ 0.20X0.20 ม.	112.00	ตร.ม.	29.59	3,314.08	5.00	560.00	3,874.08	
	1.1.6 งานคอนกรีต 1:2:4	18.528	ลบ.ม.	1,397.85	25,899.33	498.00	9,226.94	35,126.27	
	1.1.7 งานพื้นสำเร็จรูปแบบเรียบ รับ นน.ปลอดภัย 250 กก./ตร.ม.	72.000	ตร.ม.	250.00	18,000.00	25.00	1,800.00	19,800.00	
	1.1.8 งานทรายหยาบราดหน้าอัดแน่น(ในตัวอย่าง)	15.000	ลบ.ม.	280.38	4,205.70	99.00	1,485.00	5,690.70	
	1.1.9 งานโครงสร้างเหล็กทรงจั่ว	791.230	กก.	0.00	-	10.00	7,912.30	7,912.30	
	- เหล็กตัวซี 75x45x15x3.2 มม. (25.34 ท่อน)	430.780	กก.	23.91	10,299.95	0.00	-	10,299.95	นน.17-18 กก./ท่อน
	- เหล็กตัวซี 75x45x15x2.3 มม. (24.03 ท่อน)	360.450	กก.	23.21	8,366.04	0.00	-	8,366.04	นน.15-16 กก./ท่อน
	- ทาสีกันสนิมโครงสร้างเหล็ก	106.00	ตร.ม.	45.09	4,779.93	35.00	3,710.00	8,489.93	
	รวมงานโครงสร้าง				147,369.92		58,871.82	206,241.74	

โครงการก่อสร้าง อาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลสีนทราย กว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 3.00 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง ที่ดินที่ทำการ อบต.สีนทราย หมู่ที่ 2 บ้านจอมจันทร์ ตำบลสีนทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.สีนทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย

นายพิทักษ์ ศรีเหนียง ผู้อำนวยการกองช่าง
แบบเลขที่
เมื่อวันที่
เดือน

หน้าวย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ		
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
1.2	งานสถาปัตยกรรม	1.2.1 งานผนังหลังคา	- แผ่นเมทัลชีทสีแดง หนา 0.35 มม. กว้าง 0.90 ม.	160.00	ม.	88.35	14,136.00	0.00	-		
			- แผ่นฉนวน PE กันความร้อนหนา 5 มม. ยึดติดกับเมทัลชีท	145.00	ม.	65.42	9,485.90	0.00	-		
			- ครอบเส้นแผ่นเมทัลชีทเรียบสีแดง กว้าง 0.45 ม. หนา 0.35 มม.	14.00	ม.	79.44	1,112.16	0.00	-		
			- แผ่นเมทัลชีทครอบข้าง หนา 0.35 มม.	16.80	ม.	79.44	1,334.59	0.00	-		
			- สกรูยึดแผ่นเมทัลชีท	468.00	ตัว	1.68	786.24	0.00	-		
			- สกรูยึดแผ่นครอบข้าง	42.00	ตัว	1.40	58.80	0.00	-		
			- ค่าแรงผนังหลังคาเมทัลชีท	117.00	ตร.ม.	0.00	-	70.00	8,190.00	8,190.00	
			- ผนังชาย, ผนังลม ไม้สังเคราะห์ 1"x6"	44.80	ม.	100.00	4,480.00	50.00	2,240.00	6,720.00	
			- ปิดฉนวนโฟมบอร์ดซีเมนต์ ขนาด 1.20x2.40 ม. หนา 6 มม.	3.00	แผ่น	270.00	810.00	50.00	150.00	960.00	
			1.2.3 งานผนัง								
			- ก่ออิฐสามัญครึ่งแผ่น	69.00	ตร.ม.	248.16	17,123.19	89.00	6,141.00	23,264.19	
			- งานเสาเอ็นและคานทับหลัง คสล.ขนาด 0.07x0.10ม.	45.00	ม.	110.56	4,975.10	44.00	1,980.00	6,955.10	
			1.2.4 งานฉาบปูน								
			- งานฉาบปูนเรียบผนังภายใน,นอกอาคาร	138.00	ตร.ม.	62.77	8,662.91	82.00	11,316.00	19,978.91	
			- งานฉาบปูนเรียบคาน,โครงสร้าง	25.00	ตร.ม.	62.77	1,569.37	100.00	2,500.00	4,069.37	
1.2.5 งานประตู - หน้าต่าง											
- ประตูเหล็กบาน พร้อมกลอง และอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	9,000.00	9,000.00	1,000.00	1,000.00	10,000.00	พร้อมติดตั้ง			
- ประตูบานเลื่อนและอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	8,600.00	8,600.00	1,000.00	1,000.00	9,600.00	พร้อมติดตั้ง			
- หน้าต่างอลูมิเนียม น.1	9.00	ชุด	2,800.00	25,200.00	500.00	4,500.00	29,700.00	พร้อมติดตั้ง			
	ยอดยกไป			107,334.26		39,017.00	146,351.26				

โครงการก่อสร้าง อาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลสินทราย กว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม. สูง 3.00 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างรวมไม่น้อยกว่า 72.00 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ดินที่ทำการ อบต.สินทราย หมู่ที่ 2 บ้านจอมจันทร์ ตำบลสินทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.สินทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย
 ประมาณการโดย นายพิทักษ์ ศรีเหนียง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบเลขที่
 เมื่อวันที่
 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.3	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	- หลอดฟลูออเรสเซนต์ LED T8 18 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	11.00	ชุด	260.00	2,860.00	115.00	1,265.00	4,125.00	
	- สวิตช์ไฟฟ้าทางเดียว 16A250V	4.00	ตัว	29.28	117.12	80.00	320.00	437.12	แบบฝังในผนัง
	- เต้ารับตู้ชากลม แบบมีกราวนด์ 16A250V	6.00	ตัว	74.76	448.56	80.00	480.00	928.56	แบบฝังในผนัง
	- ตู้โพลิตเซนเตอร์ แบบ 12 ช่อง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ตัว	9,015.00	9,015.00	300.00	300.00	9,315.00	
	- สายไฟฟ้า VAF สายแบบแกนคู่แรงดัน 300V ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	60.00	ม.	12.05	723.00	14.00	840.00	1,563.00	
	- สายไฟฟ้า VAF สายแบบแกนคู่แรงดัน 300V ขนาด 2x2.5 ตร.มม.	50.00	ม.	20.09	1,004.50	16.00	800.00	1,804.50	
	- สายเคเบิล THW-A-แรงดัน 750 โวลต์ ขนาด 25 ตร.มม.	140.00	ม.	10.60	1,484.00	25.00	3,500.00	4,984.00	
	- เสาไฟฟ้า คอร.สูง 12 เมตร	1.00	ต้น	2,300.00	2,300.00	500.00	500.00	2,800.00	รวมชุดหุ้มติดตั้ง
	- แร็ก ชนิดใช้กับตู้ถ้วย 4 ลูก ขนาด 3 มม.พร้อมตู้ถ้วย	5.00	ชุด	380.00	1,900.00	0.00	-	1,900.00	
	- ตู้แม่เหล็ก 4 ประตู	1.00	ตู้	1,000.00	1,000.00	300.00	300.00	1,300.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม				128,186.44		47,322.00	175,508.44	

ตารางค่าวัสดุ

งานก่อสร้าง อาคารศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลสันทราย. ประจำปีงบประมาณ 2560

สถานที่ก่อสร้าง ที่ดินที่ทำการ อบต.สันทราย หมู่ที่ 2 บ.จอมจันทร์ ต.สันทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย

ประมาณราคาเมื่อ พฤษภาคม 2560 อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดเดือนเมษายน 2560

ค่าแรงงานปรับปรุงใหม่ฉบับเดือน ตุลาคม 2558.....

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ค่าวัสดุเฉลี่ย (บาท)	ราคา กก.ละ (บาท)
1	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ขนาด Ø 6 มม.	บ./ตัน	20,206.93	20,206.93	20.21
2	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ขนาด Ø 9 มม.	บ./ตัน	19,478.21	19,478.21	19.48
3	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 30 ขนาด Ø12 มม.	บ./ตัน	19,470.40	19,470.40	19.47
4	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1 มอก.15	บ./ตัน	2,448.60	2,448.60	2.45
5	ปูนซีเมนต์ผสม มอก.80	บ./ตัน	2,546.73	2,546.73	2.55
6	หินย่อยเบอร์ 1	บ./ลบ.	374.77	364.73	
7	หินย่อยเบอร์ 2	บ./ลบ.	354.68		
8	ทรายหยาบผสมคอนกรีต	บ./ลบ.	280.38	280.38	
9	ทรายละเอียด	บ./ลบ.	415.89	415.89	
10	ทรายหยาบรองพื้น	บ./ลบ.	210.28	210.28	
11	เหล็กตะแกรงผิวข้ออ้อย Ø4 มม.@0.20 ม.#	บ./ตร.ม.	29.59	29.59	

หลักเกณฑ์และตารางคำนวณหาค่าวัสดุรวมต่อหน่วย

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย/บาท	ราคารวม/บาท	หมายเหตุ
1	คอนกรีตส่วนผสม 1:3:5 (คอนกรีตหยาบ)					
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ มอก.15/2514	0.260	ตัน	@ 2,448.60 =	636.64	
	- ทรายหยาบ	0.62	ลบ.ม.	@ 280.38 =	173.84	
	- หินเบอร์ 1-2	1.03	ลบ.ม.	@ 364.73 =	375.67	
	- น้ำผสมคอนกรีต	180	ลิตร	@ 0.017 =	3.06	
	รวมคอนกรีตหยาบ 1: 3: 5	1	ลบ.ม.	=	1,189.20	
2	คอนกรีตส่วนผสม 1:2:4					
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ มอก.15/2514	0.342	ตัน	@ 2,448.60 =	837.42	
	- ทรายหยาบ	0.570	ลบ.ม.	@ 280.38 =	159.82	
	- หินเบอร์ 1-2	1.09	ลบ.ม.	@ 364.73 =	397.55	
	- น้ำผสมคอนกรีต	180	ลิตร	@ 0.017 =	3.06	
	รวมคอนกรีต 1:2:4	1	ลบ.ม.	=	1,397.85	

3	ผนังก่ออิฐสามัญ(อิฐมอญ) ครึ่งแผ่น							(แนวก่อปูนหนา 1-2 ซม.)
	- อิฐสามัญ(อิฐมอญ) ขนาด 3.5 x 7 x 16 ซม.	138.00	ก้อน	@	1.40	=	193.20	
	- ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	16.01	กก.	@	2.55	=	40.77	
	- ทราฮายาบ	0.05	ลบ.ม.	@	280.38	=	14.02	
	- น้ำผสมปูน	10	ลิตร	@	0.017	=	0.17	
	รวมผนังก่ออิฐสามัญครึ่งแผ่น	1	ตร.ม.			=	248.16	
4	ผนังก่ออิฐสามัญ(อิฐมอญ) เต็มแผ่น							(แนวก่อปูนหนา 1-2 ซม.)
	- อิฐสามัญ(อิฐมอญ) ขนาด 3.5 x 7 x 16 ซม.	276.00	ก้อน	@	1.40	=	386.40	
	- ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	34.00	กก.	@	2.55	=	86.59	
	- ทราฮายาบ	0.11	ลบ.ม.	@	280.38	=	30.84	
	- น้ำผสมปูน	20	ลิตร	@	0.017	=	0.34	
	รวมผนังก่ออิฐสามัญครึ่งแผ่น	1	ตร.ม.			=	504.17	
5	ปูนฉาบผิวเรียบ (หนา 1.5 ซม.เมื่อวัสดุเสียหายแล้ว)							
	- ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	12.05	กก.	@	2.55	=	30.69	
	- น้ำยาผสมปูนฉาบ	7.70	กก.	@	2.00	=	15.40	
	- ทราฮายาบ	0.04	ลบ.ม.	@	415.89	=	16.64	
	- น้ำผสมปูน	3.00	ลิตร	@	0.017	=	0.05	
	รวมปูนฉาบผิวเรียบ	1	ตร.ม.			=	62.77	
6	คอนกรีตเสาเอ็นและคานทับหลัง(รวมเหล็กเสริม)							
	- ปูนซีเมนต์ผสม (Silica Cement)	3.36	กก.	@	2.55	=	8.56	
	- ทราฮายาบ	0.01	ลบ.ม.	@	280.38	=	2.80	
	- หินเบอร์ 1-2	0.02	ลบ.ม.	@	364.73	=	7.29	
	- น้ำผสมคอนกรีต	1.80	ลิตร	@	0.017	=	0.03	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีต+ตะปู	0.17	ตร.ม.	@	379.18	=	64.46	
	- เหล็กเสริม RB Ø 6 มม.	0.16	กก.	@	20.21	=	3.23	
	- เหล็กเสริม RB Ø 9 มม.	1.07	กก.	@	19.48	=	20.84	
	- ลวดผูกเหล็กเสริม	0.07	กก.	@	47.66	=	3.34	
	รวมคอนกรีตเสาเอ็นและคานทับหลัง คสล.	1	ม.			=	110.56	
7	งานไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50%							
	- ไม้กระบากขนาด 1"x6"-8" ยาว 2.50-6.00 ม.	0.50	ลบ.ฟ.	@	579.44	=	289.72	
	- ไม้ยางขนาด 1½"X3" ยาว 2.50-6.00 ม.	0.15	ลบ.ฟ.	@	570.09	=	85.51	
	- ตะปู	0.13	กก.	@	30.37	=	3.95	
	รวมไม้แบบหล่อคอนกรีตเฉลี่ยใช้งาน 50%	1	ตร.ม.			=	379.18	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายพิทักษ์ ศรีเหนียง

ประธานกรรมการ

นายเกรียงไกร นาก

กรรมการ

นายวินัย ลาค่า

กรรมการ

สรุป สิบราคาวัสดุก่อสร้าง ที่ทางสำนักงานพาณิชย์จังหวัดไม่ได้ระบุไว้

ตามโครงการงานก่อสร้างพื้นฐานประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560 หมู่ที่ 2

ผู้สืบราคา นาย ปฏิบัติธรรม จันทาทพูน ผู้ช่วยช่างโยธา

สืบราคาเมื่อ วันที่

เดือน พฤษภาคม พ.ศ 2560

ที่	รายการ	หน่วย	ร้านค้าที่1 ราคา/บาท	ร้านค้าที่2 ราคา/บาท	ร้านค้าที่ 3 ราคา/บาท
1	เสาเข็ม คอรัสสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26x0.26x8ม. รับ LL ไม่น้อยกว่า 26 ตัน/ตัน	ตัน	2,400.00	2,450.00	2,480.00
2	ค้ำตอกเสาเข็ม คอรัสขนาด 0.26x0.26x8ม.	ตัน	1,660.00	2,083.00	2,000.00
3	แผ่นพื้นสำเร็จรูป ขนาด 0.33x3.50 ม.หนา 5 ซม. LL 250 กก./ตร.ม.	ตร.ม.	250.00	255.00	255.00
4	เสาไฟ คอรัสสูง 12 เมตร	ตัน	4,500.00	4,500.00	4,500.00
5	เสาไฟ คอรัสสูง 8 เมตร	ตัน	2,500.00	2,500.00	2,500.00
6	ลวดตาข่ายถักขึ้นรูป แบบสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูนช่อง 2" ลวด 3 มิล	ตร.ม.	115.00	110.00	100.00
7	เชิงชายไม้เทียม ขนาดกว้าง 6 " ยาว 4.00 ม. หนา 1 "	แผ่น	415.00	415.00	400.00
8	แผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ขนาด 1.20x2.40 ม. หนา 6 มม.	แผ่น	275.00	270.00	270.00
9	เสาคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 6"x6" สูง 3.50 ม.	ตัน	595.00	595.00	595.00
10	เชิงชายไม้เทียม ขนาดกว้าง 6 " ยาว 4.00 ม. หนา 1 "	แผ่น	415.00	415.00	400.00
11	บัวเชิงผนังไม้สำเร็จรูป ขนาด 1"x4" ยาว 3.00 ม.	แผ่น	122.00	125.00	128.00
12	หลังคาเมทัลชีท หนา 0.35 มม.สีแดง กว้าง 0.90 ม.	เมตร	98.13	98.13	98.13
13	ครอบสันเมทัลชีท หนา 0.35 มม. กว้าง 0.45 ม.สีแดง	เมตร	44.18	46.28	45.72
14	ครอบข้างเมทัลชีท หนา 0.35 มม. กว้าง 0.45 ม. สีแดง	เมตร	79.44	84.00	83.75
15	แผ่นฉนวน PE กันความร้อน หนา 5 มม.	เมตร	65.42	67.00	68.00
16	สกรูยึดหลังคาเมทัลชีท 1 1/2"	ตัว	1.85	1.60	1.60
17	หลังคาเมทัลชีท หนา 0.35 มม.สีลูซิงค์ กว้าง 0.90 ม.	เมตร	93.45	93.45	95.32
18	ครอบข้างเมทัลชีท หนา 0.35 มม. กว้าง 0.45 ม. สีลูซิงค์	เมตร	74.76	74.76	79.44
19	ประตูเหล็กม้วนเคลือบสีพร้อมกล่อง ขนาด 2.60x3.60ม.เหล็กหนา 0.38 มม.	ชุด	9,500.00	9,900.00	10,000.00
20	ตู้โหลดเซ็นเตอร์ ขนาด 12 ช่อง เมนต์ 80 A 3P พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	9,015.00	9,200.00	9,250.00
21	หลอดฟลูออเรสเซนต์ LED T8 (18 วัตต์)พร้อมขาอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	270.00	280.00	270.00
22	สายไฟ THW-A ขนาด 25 ตร.มม.	เมตร	10.60	12.50	13.00
23	แฉก ชนิดใช้กับลูกถ้วย 4 ลูก หนา 3 มม.พร้อมลูกถ้วย	ชุด	380.00	400.00	450.00
24	ประตูบานเลื่อน ขนาด 2.40x3.50ม.กระจกสีชาหนา 5 มม.	ชุด	11,952.00	13,545.00	15,000.00
25	หน้าต่างบานเลื่อน ขนาด 1.60x1.25ม.กระจกสีชาหนา 5 มม.	ชุด	3,720.00	3,720.00	4,500.00
26	เหล็กตัดหน้าต่างของ หน้าต่างบานเลื่อน	ชุด	750.00	800.00	850.00

หมายเหตุ ราคานี้เป็นราคาเงินสดที่ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และใช้ราคาต่ำสุด เป็นตัวสำหรับประมาณราคางานก่อสร้าง

รายการที่ 1-5

ร้านค้าที่ 1 บ.ซีแพค แม่จัน

โทร. 053 -775505

ร้านค้าที่ 2 บ.ท็อปแลนด์ คอนกรีต

โทร. 053-775071-2

ร้านค้าที่ 3 บ.อินเตอร์คอนสตรัคชั่นฯ

โทร. 053- 660502

ต่อแผ่นที่ 2

แผ่นที่ 2

<u>รายการที่ 6-11</u>	ร้านค้าที่ 1 ร้านย่งเฮง สาขา 2	โทร 053 -775046, 053-775353
	ร้านค้าที่ 2 ร้านหาญเจริญภัณฑ์	โทร 053-771853
	ร้านค้าที่ 3 ร้านแม่จันคำวัสดุ	โทร. 053- 771061
<u>รายการที่ 12-18</u>	ร้านค้าที่ 1 ร้าน บี.เค.เมทัลชีท	โทร. 081- 8288071
	ร้านค้าที่ 2 ร้านแม่จันคำวัสดุ	โทร. 053- 771061
	ร้านค้าที่ 3 ร้าน เอส อาร์ ประทุมวัน	โทร. 081-9527516
<u>รายการที่ 19-23</u>	ร้านค้าที่ 1 ร้าน อุดมภัณฑ์	โทร. 053- 771116
	ร้านค้าที่ 2 ร้านแม่จันคำวัสดุ	โทร. 053- 771061
	ร้านค้าที่ 3 ร้านหาญเจริญภัณฑ์	โทร 053-771853
<u>รายการที่ 24-26</u>	ร้านค้าที่ 1 ร้านสมนึกการช่าง	โทร.053-660902, 081- 9510142
	ร้านค้าที่ 2 ร้านชัยอลูมิเนียม	โทร. 053- 660171 , 081-0243174
	ร้านค้าที่ 3 ร้านวิรัตน์อลูมิเนียม	โทร. 053-7711897, 081-8854314

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายพิทักษ์ ศรีเหนียง

นายเกรียงไกร นากร

นายวินัย ลาคำ